
PR O PO STA DE PRECO S vo , ■

PREGÃO PRESENCIAL Na 2 0 1 8 . 0 4 . 1 6 . 1

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRAT0/CE ç% /
Razão Social: JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA ME
CNPJ N°.: 17.730.853/0001-81
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.505.214-5
Endereço: Rua Frei Marcelino n° 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará
Fone/Fax: (85) 3025-1798
Banco do Brasil
Agência N0.: 1218-1
Conta Corrente N°.: 57729-4

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E MATERIAIS 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNIClPIO DE CRATO-CE.

PARA ATENDER O CENTRO DE ZOONOSES PERTENCENTE A

lOTE I - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE. UND. MARCA
VALOR 
UNT. R$ VALOR

1
Comedouro. tipo leve. material alumínio oolido. 
caoacidade 4L. aplicação para cães 20 UND Royal Pet R$ 35,00 R$ 700,00

2

Focinheira, material PVC - cloreto de polivinia, 
tamanho 2.4, 6. 8 e 10, aplicação caninos, 
características adicionais com velcro ajustável e 
borracha de proteção. 30 CONJUNTO Royal Pet R$ 72,00 R$ 2.160,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.860,00

LOTE II (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

SM ESPECIFICAÇÃO QTDE. UND. MARCA
VALOR 
UNT. R$ VALOR

1

Ração animal, espécie animal gato adulto, tipo ração 
completa balanceada, ingredientes carne bovina, 
fígado/peixe, fígado/frango, arroz, espécie animal 
gato adulto, dosagem máxima umidade 10 per, 
dosagem mínima proteína 31 per, dosagem mínima 
extrato etéreo 9 per, dosagem máxima matéria 
mineral 8 per, dosagem máxima cálcio 1 per, 
características adicionais fósforo mínimo > 1%, 
metionina > 0,60%, lisina > 0,80%.

500

QUILOGRAMA

MIKCAT

R$ 11,00
R$

5.500,00

2

Ração canina, tipo consumo cão adulto acima de 18 
meses, dosagem máxima umidade 10 per, dosagem 
máxima matéria mineral 7,50 per, dosagem máxima 
cálcio 0,70 a 1,60 per, dosagem mínima proteína 
bruta 26 per, dosagem mínima extrato etéreo 14 per, 
dosagem mínima fósforo 0,6 per, dosagem máxima 
matéria fibrosa 3,5 per.

1000

QUILOGRAMA

ZÉ CÃO

R$ 11,50

A- y
l—̂ R$

11.500,00

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com ^  
CNP3.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5 É)



3

Ração canina, tipo consumo cão filhote de 2 a 18 
meses, componentes umidade, proteína bruta, 
gordura, matéria minerai, dosagem máxima umidade 
10 per, dosagem máxima matéria mineral 7,30 per, 
dosagem máxima cálcio 1,10 per, dosagem mínima 
proteína bruta 32 per, dosagem mínima extrato 
etéreo 14 per, dosagem mínima fósforo 0,90 per, 
dosagem máxima matéria fibrosa 2,50 per.

375

QUILOGRAMA

v -

\ \

ZÉQUINHA

R$ 12,80

/

R$
4.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

21.800,00

LOTE II (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE. UND. MARCA
VALOR 
UNT. R$ VALOR

1

Ração animal, espécie animal gato adulto, tipo ração 
completa balanceada, ingredientes carne bovina, 
fígado/peixe, fígado/frango, arroz, espécie animal 
gato adulto, dosagem máxima umidade 10 per, 
dosagem mínima proteína 31 per, dosagem mínima 
extrato etéreo 9 per, dosagem máxima matéria 
mineral 8 per, dosagem máxima cálcio 1 per, 
características adicionais fósforo mínimo > 1%, 
metionina > 0,60%, lisina > 0,80%.

1500

QUILOGRAMA

MIKCAT R$ 11,00 R$
16.500,00

2

Ração canina, tipo consumo cão adulto acima de 18 
meses, dosagem máxima umidade 10 per, dosagem 
máxima matéria mineral 7,50 per, dosagem máxima 
cálcio 0,70 a 1,60 per, dosagem mínima proteína 
bruta 26 per, dosagem mínima extrato etéreo 14 per, 
dosagem mínima fósforo 0,6 per, dosagem máxima 
matéria fibrosa 3,5 per.

3000

QUILOGRAMA

ZÉCÃO R$ 11,50 R$
34.500,00

3

Ração canina, tipo consumo cão filhote de 2 a 18 
meses, componentes umidade, proteína bruta, 
gordura, matéria minerai, dosagem máxima umidade 
10 per, dosagem máxima matéria mineral 7,30 per, 
dosagem máxima cálcio 1,10 per, dosagem mínima 
proteína bruta 32 per, dosagem mínima extrato 
etéreo 14 per, dosagem mínima fósforo 0,90 per, 
dosagem máxima matéria fibrosa 2,50 per.

1125

QUILOGRAMA

ZÉQUINHA R$ 12,80 R$
14.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

65.400,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA; R$ 90.060,00 (NOVENTA MIL E SESSENTA REAIS) 
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.; 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail; maximadistri@hotmail.com 
CNPJ.; 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5



y')\

fu7 n . S W  3 ^
" DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS Wí ~\ . ------ QÉti

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas Mrrcidentes sobréço 
fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabrièaçãp;&,trafli^ofte 
do objeto licitado.

Crato - Ce, 18 de MAIO de 2018

/ O

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO 
RG N° 97029231356 - CPF N° 026.973.633-60

0

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com 
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS

/
v

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.16.1

DECLARAÇÃO

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO, brasileiro, solteiro, empresário, RG N° 97029231356 e CPF N° 
026.973.633-60, residente e domiciliado na Travessa Manoel Piraca, 253-A, Brejo Seco, Juazeiro 
do Norte-Ce, como representante devidamente constituído por JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA ME, 
CNPJ N° 17.730.853/0001-81, empresa estabelecida na Rua Frei Marcelino, 307 -  Rodolfo Teófilo - 
Fortaleza-Ce, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo 
administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.04.16.1, declara, sob as 
penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:
a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°. 2018.04.16.1 foi elaborada de 
maneira independente pela (LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presenciai N° . 2018.04.16.1, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N° . 
2018.04.16.1 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou 
de fato da (IDENTIFICACAO DA LICITACAO), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N°. . 2018.04.16.1, quanto a participar ou 
não da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N° . 2018.04.16.1 
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer 
outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°. . 2018.04.16.1 
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
f) que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la,

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO 
RG N°97029231356 

CPF N° 026.973.633-60

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com 
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5



DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS
{{£! r'LS N° eH-f

OC^"

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.16.1

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PRECOS PRATICADOS

A EMPRESA: JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA -  ME, CNPJ NS 17.730.853/0001-81, sediada na Rua 
Frei Marcelino n® 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará, declara sob as penas da Lei, que 
os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso 
estejam inexequíveis ou superfaturados.

Fortaleza, 17 de MAIO de 2018

r

PEDRO ALMEIDA CUSTODIO 
RG N°97029231356 

CPF N° 026.973.633-60

e
JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófiio - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 
Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com 

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5


